KONTRATE

Date: 29.09.2023.

Numri i kontratés:!: 621-23-9172-5-2-1/C801
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Niki - GD  SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne
vazhdim “Kontrakluesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me
poshté:

+087+Hapja e rrugeve Kolasevac-Vodenica né Restelic me numér identifikues: 621-23-9172-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-087-521.
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: A - HAPJA E RRPGES )
B - PUNET E KANALIZIMI ATMOSFERIK PER KULLIMIT E UJ ERAVE TE SHIUT NE RRUGE

C - PUNET E NDERTIMIT MUREVE PER SIGURIMIN E MBUSHJES D - PUNET E
RRETHOJES METALIKE E - PUNET E NDERTIMI I GARAZHES NE RESTELICE esi dhe
elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot
1 «(087<Hapja e rrugeve Kolasevac-Vodenica né Restelic
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 59,881.00 €; ( pesedhjete e nente mij e teteqind e tetedhjete e nje Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet € jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
barxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né& vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Vecganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme (€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferla financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

[shéno ¢do dispozité tietér 1é dosjes s¢ tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra (jetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

I ju lutemi referojuni kétij numri (6 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané & béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar n¢ Kushtet e
Vecanta t¢ Kontratés.

42 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit € saj, ai duhet ta thoté kélé né
komunikalén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (€ kérkojé
vértetim (& pranimit t¢ komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (¢ gjitha masal e
nevojshme pér € siguruar pranimin ¢ komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jet& né& formé
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendos¢ "do (& interpretohen ng€ pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej € cilave jan¢ pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 0w A D
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

T , —
o | — o | (AL

@

Data: 29.09.2023. Kr» \
Vula: \

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik Niki - GD
SH.P.K.; NIKI 999 S{.P.K.,
Rruga e restelices, Dragash

st ¥

;«izit:: _ /M
énshkrimi: / . [ WV

Data: ;%9;3 72023,

Vula:

SH.P. K.
DRAGASH

2 Gjuha do t& jeté gjuha ¢ shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Nurmri i kontratés: 621-23-9172-5-2-1/C801

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t¢ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke perfshiré t& gjitha shiojeal per kété dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jand objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé L& tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (1€ cilét) &sht& palé ng kontraté dhe 8shié i obliguar 18 kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marr&veshjes me kontrats.

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” €shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autorileti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér 18
gjitha hollésité duhet £°1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thotg e t&ré makineria pérfshiré cdhe até per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera q& nevojiten pér kryerjen e punéve & kontrakivara g€ duhet & bihen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimel, llogavitjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushlet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 “KVK™ do 1& thoté Kushtet e Veganta 1& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili gshté ligji g& i péreakton & gjitha géshtjet qi nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrala dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Nem 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet€ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjese (€ saj le njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1& saj, ose ndonjé pirfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéfto raste:

a) kur ka ngarkesé piir pagesé, ng favor 1& bankier&ve 1& Kontraktuesit, t& shumave qé duhel € paguhen ose g
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast € dhénies st & drejtés sé Kontraktuesit siguruesve & Kontrakiuesit per (& kérkuar pagesén nga ndonjg
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakinesit,

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njié transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gt tashmé &shié realizuar ose pér pjesén g& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontraiés duhet té plol@sojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bihet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshtg valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Koniraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kenlratés s€ tij njé pale (€ tretd,

4.2 Elementet e kontratés g€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t# ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhel te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk l€shohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakluesit ¢ propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat c
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithalé mund &
siguroj, ku e konsideron si 18 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontrakluesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vel si dhe (&
agjentéve ose (& punésuarve, nt t& njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencs ¢ Kontraktuesit,
agjentéve (€ ij ose punétoréve t& Lij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ (ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka mareé ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njg periudhé qé e tejkalon
até t& periudhts s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& 1 jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit 1 periudhés s& garancisg, U'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér
kohé&zgjaijen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nésc éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ('] japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave & pérgatilura pér realizimin e kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve fjera & kontratés. Kontrakivesi mund 2 blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tera, nB rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatis
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t8 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera & kontratis,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk dubet £'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t°i léshuar Kontrakiuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dekumente plotésucse dhe udhézimet q@ jang 1& nevojshme pér ekzekutim t€ miré (& kontrags dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraklues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do 4 jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave L& pércaktuara né k&to Kushie
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur nié dispozicion 1€ (ij ng gjendje
t& mir¢, dhe dubet, nése kéérkohet nga Autoriteli Kontraktues, i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit (& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t¢ keté t& drejié (¢ ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndibhma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés (& cilat mund
t& ndikojné te Kontrakluesi gjaté realizimit (¢ obligimeve t& tij me kontrat. Auterileli kontraktues mund ta japt
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 Né bazé t& dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& bje & gjitha
pérpjckiel e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér € gjitha vizat dhe lgjet ¢ ncvojs:hme,
duke pérfshird lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ & ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratgs, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 18 kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraklues pér kéi€ duke i paragitur
arsyet e Lij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kélij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet ¢'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorél vendoré i tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet Ui trajiojé 18 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime (€ ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do £ siguroj se punét do t€ fillojné€ dhe (& pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord nié
programin e bérg sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé & gjitha punét qé ai/ajo do (& bijg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1€ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, ¢ cila do € pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qt
ka nddrmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésingé ¢ malerialeve dhe cilésisé profesionale &
puncnjésve g€ jang pérdorur pér realizimin e punéve € kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndrtimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhime:

a. né& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré (& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré e t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektel pérreth, trafikun etj.

8.9 Koniraktuesi do té jelé pérgjegjés per siguriné e 1& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender ¢ tij, pér 1& kryer
puné osc personel tjetér dhe pajisje 1¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1& apravoj
gdo zévendédsim (& propozuar 1€ personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre piérkatdse, ose
karakteristikat jang né thelb t€ barabarta osc mé t& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 1¢ Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& vong sc dita ¢ nénshkrimit 8 koniratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim 18 ploté dhe 18 mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n8 KVK, Siguria ¢
ckzekutimit do & ndalel nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shig pasojé e
mosekzekutimit (& ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakivesit.

10.2 Sigurimi do 1& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&m 30 dité pas 18shimit 8 Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshiém.

£0.3 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V t8 kontratés.




Neni 11 Pirgjegjiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziqet ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jant rreziget ¢ Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
1 defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngiarjet e méposhime (& cilat jang per shkak (€ rrezigeve (@
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér (€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & (illé atéheré kontrala do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitelet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye 1& mjaftueshme dhe bindgse pér zgjatjen ¢ afatit (& ofrimit 1€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e cakiuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
¢liminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, melodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér # punéve (¢
kontrakiuara, kontraktuesi duhel ta rishikojé edhe njéheré programin dhe 'ia kthejé prapgé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit 8 tillg, duke pérfshiré ¢do shtesg€ nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose t&
rris detyrimet ¢ kontrakivesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 8 pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé nié ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s&€ kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do t& ketd t& drejisn t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshtg i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés st ekzekutimit dhe do (€ jeté
pérgiegjés pér 1& marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (E treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e 1ij,
piér & sigurvar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do (8 jelé pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevajshme
ptr zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose gé me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Nent 14 Ndérhyria me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 18 sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengoiné trafikun né,
Hdhjet e komunikimit 1& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ail, né vecanti, do & marnd
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & ncvojshme, ose 8shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta gé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (& jet€ né shpenzime &
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Konirakeuesi éshi@ pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projeklit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés s€ fundit (& vértetimit &
pérfundimit 1& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak (& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né€ vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparvimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe
né fund (& periuvdhis s¢ Korrigjimit t& Defekteve do (€ rregullohet nga Kontraktiuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj puniét brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do t&
kryhen n# pajtim me Programin e dorzuar nga Kontraktuesi, i p&rditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda alatit kohor (& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudh&s s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& 4ij vonohet,
ose pritet se do (& vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&sojé obligimet e veta sipas kontralés;
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Ncnin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim (& béjé kérkes pér zgjatje t€ periudhés s realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dh&na gjithépérfshirése ashtu g8 ¢ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje (& periudhés s& realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gg nuk i ésht& dhéng ¢ drejta pér zgjatic & periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur n8 KVK
per ¢do dité gé Data ¢ Pérfundimit €sht¢ me voné se Data e Kérkvar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres ditmet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve € likuiduara nuk do (& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraklues ka fituar (& drejién e vlerts maksimale né baze t& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




{a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

{b) - 1& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé (& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit @
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri 1 punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje (& paktén informacionin ¢ méposhiém:

kushtct € motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orél ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punétorive
1& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet ¢
kryera n& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés s€ béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe 18 pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1& réndésishme né llogariljen e pagesave ge
duhet bere Kontrakluesit,

20,2 Shénimet e b&ra né regjistrin ¢ punds, si pune nc progres, duhet (€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésucsi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose (& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohel me sh&nimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh¢ dhe mund, pa hequr
dokumentin, té& b&j ose t& marr njé kopje t€ shénimeve & cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér @
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

252 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj& kErkese i€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohel numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhct (&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jani pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né punc ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet 18 z&vendésohen menjéheré nga Kontrakiwesi nésc ndonjié
kontroflim tjetér zbulon delekte ose gabime. Kontraktuesit mund 1 jepet mundésia t'i riparojé dhe 11
pérmirésojé malerialet dhe artikujt g jan& refuzuar, por kito materiale dhe artikuj do 1& pranohen pér
inkorporim né pune vet&m nése jané riparuvar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emiéroj “Menaxherin ¢ Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ckzekutimit t& puniéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 QEllimi i mbikéqyrjes &shté (& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet tcknike t€ réna dakord.

22.3 Koniraktuesi do t€ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet t¢ dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe 1€ vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler€suar plotésisht véshtirésité g¢ mund (i hasé né kété aspekt, dhe nuk do (i lejohet gé t& paragesé
ndonje arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& ket t8 drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge L& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, labrikohel ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaklojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do 1€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend geldr, sig mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do le miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me k&g,

22.6 Nése Autoriteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testil, secili do € japt njé
deklaraté pér piképamjet e 1ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes sc mosmarréveshjes sé tilié. Autorileti
kontraktues osec Kontraktuesi mund té kérkojné q& kéto lesle & pérsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'f dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kityre testeve pa vonese te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e (& cilit
déshmohel se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do 1€ informoié Menaxherin e Projektit, né qofig se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vBrejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Neése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo lEshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t’[ evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te lilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1€ béhen né Evro.

24.2 Pagesat do 1€ rregulloken pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajijes. Autoriteti Kontraktues dubet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektil brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vones& né pagesén e ardhshme.
Interesi do (€ llogaritel nga data né (& cilén pagesa duhct € ishte biéré, deri n& datén kur pagesa #shté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér (€ cilat nuk @shié dhéng normé apo ¢mim nuk do 18 paguhen nga Autoriteti
Kontrakeues dhe do 1€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n8 Kontraté,

24.4 Pagesat ge dubet te béhen sipas faturés se l8shuar nga Kontraktuesi do 4 béhen né llogaring bankare 16
dhene né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj konirate qé ¢ plotéson Kontrakiuesi. | nj&jti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1& pérdoret pér 1] raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajni pajisie pér adértim, instalim, lestim, dhe punén e
komisioneve ge duhet (€ kryhet nga ana ¢ Konlraktuesit. Paramasa dhe parailogaria pérdoret pér t& llogariwur
¢mimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do t€ paguhet pér sasing e punés s@¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast (& kontratés paushallg, P&rshkrimi i Aktivitetit duhet {8 pérmbaj aktivitelet me gmim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktiviletit pérdoret pér monitorim dhe kontroll ¢ kryerjes sé
aktiviteteve n€ bazé (& 1€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do
behet veg e veg, Kontrakiuesi do (¢ tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontrakiwesi i njt Garancioni (& Pakushtézuar Bankar né njg formé (8




pranueshime pér Autoritelin Kontrakiues né sasi dhe vaiulg & barabarté me parapagim. Garancia do (& mbelet né fuqi deri
sa {& béthet pagesa e paré, por shuma e garancisé dubict 1€ reduktchet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
{ontraktuesi. Interesi nuk do t& pagshet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e fjera (& nevojshme
posagirisht pér Kryerjen ¢ puntve. Kondrakiuesi duhel (& déshmoj se pagesa paradhnic €sht€ pérdorur né k&g ményré me
farnizim (8 kopjeve (& faturave ose dokumenteve & tera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t€ pagubet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ¢ Kontraktuesit, pas
orarit & pérqindjeve & pérfunduar (€ Punéve né bazé € pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

7.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e tré (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund té zévendiésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur osc garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ l&shimit te deklaratés s¢
llogarisé pirfundimtare & referuar né Nenin 29,

Ment 28 Virtetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projekiit raportet mujore (€ gmimeve (€ vlerésuara 1€ punéve &
porfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé pungn e kryer 1€ kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
viirtetors shumen gé duhet ©i pagubet kontraktuesit.

283 Viera c punés sé kryer do t& pércaklohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Konlratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén c sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari gé &shté pérfunduar; ose

b) N& rast (& kontratds paushallg, viera ¢ punés sé ekzekutuar do (& pérbdj vlerén e aktiviteteve (8
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28:5 Viera e pungs sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Meni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit ¢ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxberi | Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérlundimtare me dokumentet mbishtetése @ tregojné
né detaje vierén e punds sé bisrs né pErputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kentraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ngé ményré q& Menaxheri i Projektit 8 pérgatis
deklavatén ¢ Hogarisé pérfundimiare.

19.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1@ gjithé informacionit 8
kerkuar ng ményr (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 18 pérgatisé deklaratén e
logarisé ptrfundimtare, e cila péreakion;

a) Shumen e cila sipas opinionit e tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 4 gjitha shumave
i€ cilat i takojné Auteritetit Kontraktues sipas kontratiss, bilanci, nése ka, nga Autoriteli Kontrakiues
ick Konraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jele rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij { autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né€ bazé 1€ kontratés. Autoriteli kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
dubiet & nénshkruajng deklaratén e Hogarisé pérfundinmtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar (&
punés si realizuar sipas kontratés dhe menjgheré do & dorBzojé njg kopje (& nénshkruar (& Menaxherin e
Projekiit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaae pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé ¢ vend ndértimil data e posedimit ¢ specilikuar né
KVK.
(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
- {vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ dubura pér kryerjen e punéve # kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.
* {¢) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontrakiuesin g t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
-t - _cila-mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(&) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e} Parapagimi vonohet,
(f) Menaxheri i Projektit pa arsyc & justifikvar vonohet né Iéshimin e vértetimit pér pé&rmbushje t&
kontratés.
{g) Koniraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve (& kontrakiuara & cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1€ joprofesionalizmit 1€ Koniraktuesit.

30.2 Nése njié ngjarje e tillé ndodh, atgherd Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

"31.1 Verifikimi i punéve nga Auteriteti Kontraklues me géltim 18 pranimit 1& pérkohsh&m ose final do &
bithet né prani 18 Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi le jele informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésoing kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktucsi ose te viparohen, sipas kérkeses sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime 1€ Kontrakluesit, me urdhér (& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 ' Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&€ merren pErsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Auteritetin Kontrakives, pér njé certifikaté t& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se [3 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakluesit, te jene (& gatshme pér pranim
& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit (&€ Kontrakiuesit ose:

a) {’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nésc kjo &shié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe p&rveg ijerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit € tij jangé pérfunduar punél né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim (&

. pérkohshiém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 8 cilin, sipas

mendimit (& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& 1&shojé certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém vse & refuzojié
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém 18 punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe [ heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do 1& hegé
nidonjé¢ mbeturing apo pengesé dhe do (€ béjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratd.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakluesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34,2 Kontrakiuesi me shpenzime 1€ vela do la pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésing e mbikéqyrsit. Nése kontrata mundéson pranim (€
pjesshiém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé (& punimeve ¢ cila Eshié ndikvar nga
ndErrimi apo rinovim.

34.3 Néése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pgrmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor i€ p&rcakluvar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryejé vetd pune, ose 8 punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né € cilin rast kostoja € shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gi¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

by & ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté nd
giendje gé t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejnié punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Mcenaxheri i projektit duhet (€ informojé sa mé shpejt gé (&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhis s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté c specifikuvar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka m# tepér se njé periudhi, pas skadimit 18
periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur 1€ jend zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraklues, duke cekur
datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plot€suar obligimet e tij sipas kontratés dhe n# ményré & (ill§ g& autoriteti
kontraktues (& jeté i1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l8shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (€ jeng pérfunduar n& ményré €& tillg gé t& jet® i kdnaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa té jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektct dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tck
Keontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktucsi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten ¢ detyruar pér plotésimin e obligimeve ot dalin sipas kontratés para lgshimit 1& cerifikatés
pérfundimtare € pranimit dhe t€ cilat kané mbetur & parealiznara né kohén kur léshohet certifikaia
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 N& rastet kur ndodh njg shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté (& drejié pér kéto kompensime:

ay démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ konltratés.

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund té jens:




a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezultojné& nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet 'i paguhen Kontrakluesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autotiteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén nié qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kentratés do t8 pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 13 ditg rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t¢ menaxherit 18 projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye & justifikuar & ndérpresé apo pezualiojié
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindérlimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certiftkatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit:

f. Kontraktuesi vonohet n& pgrmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér (& cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (¢ kontratés pér raste t& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37,2,
Menaxheri i Projektit do (& vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje 1& kontratés.

374 Nése pér shkak e fajit (€ palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qi &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projekiit do & béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta léné
até n¢ nj¢ giendje ¢ mird. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontrakiuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerie.

37.5 Ne qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda I5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kitu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, lullérat,
cksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar Jjo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontroHit t8 paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g psreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1& pamundur
punémarrgsit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjiésive (& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejié qé
gshié ¢ mundur duhet Ui sigurojé puniédhénisit njé dekiaraté me shkrim me & dhénat e plota fidhur me ngjarjen.
N& k12 rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundgsise
objektive sé pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezuflimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, (& gjitha shpenzimel lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomadimit t& personclit dhe shpenzimet tiera t& ngjashme i bart kontrakiuesi.

iit. Brenda pesémbidhjeté 15 ditg, duke Hogarité nga dita ¢ ngjarjes qé piércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Auforiletin Kontraktues duliet t'j vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afali pér pérmbushje  obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve & kontratés mund 18 zgjatel
edhe pér nj¢ periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezultimit,
V. NE qofté se kontraktuesi pér nj& kohd (& gjate &shtd béré i pa alté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dit8 mund ta njoftajé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Meni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kentratis

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak € shkeljes materiale 18 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1& pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe malerialel e porositura duke i
llpgaritur ato me minus pagesal né avans & jant marré para datés s¢ léshimit (& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierSsuar (& punive t& pakryera, si¢ éshté cekur ng KVK. DEmet shtesé (& likuidimit nuk do t&
aplikchen. Niése shuma totale ¢ borxhit # Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Koniraktues.

39.Z Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit & Autoritetit Kontraklues ose shkeljes materinle bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj njé certifikalé pér vlerén ¢ punés sé
béré, materialet e porositura, koslon e arsyeshme t& hegjes sé€ Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit 18
Kontraktucsit | punésuar vetém pér Punit, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderchen (& jené proné e Autoritetit Kontraklues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

411 N gofié se pamundéschet pérmbushja ¢ kontrat€s nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
konirolfit t& Autoriteiit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxheri I Projekiit do & vértetoj kélg, Kontraktuesi
do t& éigumj vend punimin-dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt q& Eshté ¢ mundur pas pranimit (& kétij
vértelimi dhe do 8 paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit 18 tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér t& cilat
Lbh[L am{ur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
l\'eni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

4” 1 Paléi do t'1 b&jné (& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore L& gjitha mosmarréveshjel gé
mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shikrim pér pozitén e tyre n& mosmarr&veshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje miqgésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale gé jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér @ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do (&
jeng € lira (& vazhdojné né fazén e ardhshme t¢ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e fajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh (& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurds s& pajtimit, sceila palé do (€ ket 1€ drejté (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & proceduris
s& !.g]ldhle‘; s& mOSﬂlalrbVCSh_]CS

Nc_ni,43 . ' Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore
43:1 Nése nuk sdund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojs:

a)  ose vendim nga gjyqgi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESAIII E KONTRATES kushtet ¢ vecanta
KVK n& vijim do t& plotésojng dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozifat kétu do t€

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

(Udiecit pir plosesinin @
pérkatése 16 KPK. Fsh

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha
céshtiet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Furidiksioni do t& jeté gjykata pérkatgse né Prishting,

Ligjii i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do 6 jeté gjuh&t né pérdorim zyrtaré

10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shte 10 % e vierds sé
kontratés me validitet prej 90 ditéve, ose 5,988.10 € deri
me date 28.12.2023.

Siguria e ekzekutimit

Péroiegidsi di 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Lrejegjesia e (@  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe

Sigurimi ! Materialeve fshéno shumat],;

Kontraktuesit (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

fc) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén fshéno shumatf,

(d)  démtim personal ose vdekje:

(i) t& pun&toréve t& Kontraktuesit: {shéno shumat]

(ii) t& personave t& tjers: [shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés,

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.

12.2 Periudha pé&r Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data e

pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : Dy dit& pas nénshkrimit t& kontratés, ne
konsultim me menaxherin e projektit.

17.2
P&rfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit t& kontratés
60 dité kalendarike, ose deri me date 28.11.2023.

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve t8 likuiduara &shté 0.10% e Cmimit final t&
Kontratés né dité.

Shuma maksimale e d&meve & likuiduara pér t&ré kontratén éshté
10% t& ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér 1 punés do 18 mbahét nga ana e kontraktuesit

Inspektimi dhe | 22.1

ey Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do t& béhet né
testimi

momentin ¢ dorézimit Q& jangé [éndé e ké&saj kontrate, nga
Komisioni i Pranimit t& punéve — shérbimeve, i eméruar nga ana
e Zyrtarit Kryesor Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i punéve-
shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa
nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e Komisionit té
Pranimit t& punéve- shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.




Menagier i projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagier i projektit nga OE eshte:Nail Bahtijari

Pagesa

Sipas Raportit 1@ prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés, kurse pjesa tjeter e pagesés do té realizohet pas
perfundimit te punimeve te percjeliura me raport nga ana e
menaxhetit te kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te
pranimit teknik te projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit Eshté: nuk ka pagesé paraprake.

Mba_jtja ¢ Parasé 271 Shuma ¢ parave (& mbajtura 8shté: E vlerés sé kontralés.

:hkaqct . per | 30.1 Data ¢ posedimit 1& vend punimit do & jet& [shéno nwmrin] dité

ompensim pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga data e

Defeket pranimit teknik t& pérkohsham.
Dokumnenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e |&shuar nga njé Bank
apo kompani e sigurimeve e ficensuar nga Banka Qendrore e
Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme t& kontratés, me afat
validiteti pér prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja g& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jand

56 koniratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes& t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, é&sht& pérgindia e
vlerésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara

Zgjidhja miqésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé Drejtésisé

mosmarréveshjeve

PR 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté

Zgjdhia € ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshtd e mundur té

mosmarréveshjeve zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dordzohet né Gjykatén

me proceduré Themelore né Prishting - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né

giyqésore pajtim me ligjin n& Kosova.

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh & Tribunali | Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér & Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.Para
nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.
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I PUNET PARAPRAKE

Mabilizin 1 nderzsajes par klivitervendosia e sheajiwe per siguram e
L1 |komunikaciont per aktbviled [¢ punes ne roige,ne basbkpunin me menasherin ¢ w' 140,60 05300 000 ¢
projekii. Llog m'

Tunwmarros ssiite | detyraar g paca fllinit 1@ puumeve @ b seethmsii ¢
punishics, i montoj barakat montazhe (kontejner} e pimelorit dhe pér organin
R mhikgyres, 1fas pesfianelimil & punimeve (& njejtal dubel 1E largohien dive te bighet
gastrind 1 objekeit e terrenit rreth ebjekedl nd 16rist,

kol 140 1.0t 1osc

henimi b feasesis, 5 dle pergjeljn ¢ punimeve gicodesdke gaw ekackitinul duke
i trajtuar edhe elemente pirojellise & rughs si o Kyggin v erugiéve dydsare
11 [mtersepriond (kivggzimg) ne bzt @ projektil zbaluesng matjet gieoderike & gy 140,00 Love o0 ¢
serfshihen 1€ gjitha punil ¢ permendia ng kushiel ¢ pérgithshme dhe
feknike,Ling né m'

Giitlisej: Poas Al 211,00

1~

PASTIUAT BEE DEMOLIALTERENIT

Fastrinm & terenit fargini § drunjive,shiurcer dhe ethagave me ela xhemliore
dhe mbetunmat epe gjdsendel Gera 1 ngurts i e penpeing giald elkzekulamil @
trugds. Pasteimi § tyre bhel normal me drejtimin o rugs me glergsi @

21 | perenkivar aie projekt sipas profilit t@rthare si dhe kagiin e tyre b deponin me | kompl| 1.0 ORI 100 0t €
W alire e kst pozicion e shibe edhe demoluni § rethagave, garmzes
ekzistuese. Llog nié kamplel.

Temantini € kubizave né rrogen egzisiese e <iln do (€ rehubilitohet si dhe m
, depomimi 16 nie vend 1 sipunt 1 preakluar nga argar mbikqyrid.

P
dax

3G 2006 200.00 ¢

Gjithsej: Pox A 2 1,600.00

3 [FUNIAET TOKESORE i

Grryenia pemmimi dhe Targimi i dheut 16 kat 111 TV Me makina ndertimore 1t vendet ¢ projekiuars pir aivelizimin dhe zgjesimin dhe
rrepullivisn ¢ trugits lokale me rashesi ¢ = 20 deri ne A0cm . Ne kit pozicion perfshihet edhe nivelizimi terenit me ranyjet ¢ duhwra duke
perfshi edhe elementel e pércjelitse @ pereaktnar ng pi ojekt sipus kushteve teknike dhe pérgiithshme st dhe detateve teknike . Largimi i
dhest te germuar e depanin te cilen ¢ cakton investitori Llog m3 me té gjitha shpenzimel,

31 Genmimi nte swkineri {70%) m’ STHA0 4006 2,296.00 ¢
1z CGenmimi mig dord (20%:} m* 164.00 3.00€ 49200 C
33 Guermimi me gekan (10%) m* 82.00 3.0 246,00 £

— GitheiFos A 034,40
1 [PUNIMET E MBUSITIES { TAMPOND [ )

Fumniziini, amsporl, shiriga diie punimi | shireses sabilizuese me taterial mbush ng gun gélqeror qé i plotésen kushtet dhe kriterel ¢
parapies per Luapon feaksion 0-150 nm per stabyilizit £ pjeséve antsore dhe plotésim (2 rases §€ rragls. Sqarim @ I7ag pErfundimit (€ kesy
shtrese konpini punckryese Eshie ¢ abliguar ta shayrtoj lestin modudi 16 ngjeshjes dhe ta prezentaj lek menaxher] kontrites

Fusntzini dlie punimi i shinesiss sugéve me guré 1 thyer fraksion {-150 mm
41 (shiriga die ngjeshj né shleasa pda 1= 30em deri nd lasten ¢ whushjes 1£ w 510.00 9.00 ¢ 459000 €
percakiuar nd projekt

Furvizimi, ansparti, shtriga dhe pinimi | shiresds s@ reogéve me zhavore nga gurit @ thyer fraksion 0-63 mm.Sgarim - PPas periundimii i@
kia) shlrese kompani puadkryese eshit ¢ ablipuar 1 shoyris testin maduli g ngjeshies dhe b prevento] lek menaxheri kentrates

2 rurnizimi dhe puninti | shiresés rrugve me guré 18 thyer lraksion 0.63 mm .
.
=20 ¢m .

m? 20300 LRt 202000 ¢

Furniziai, feansporti, shricja (e puaind b shirests sé rugéve me zhavore nga gurit i thyes itaksion 0-31.5ma, me trashits) (€ shtrests <10
canSqaritn . Pas plelmdimil 1@ késaj shurese kompani prnitkiyuse eshie ¢ obligear ta shayrioj testin mawudn & nggeshjes e ta presentof ek
wenaxhert Landratds.

E Fumnizimi dhe punimi i shiresss sngéve me guré 1 thyer leakston 0-31.5
a
= 1Cem.

mt 10000 1000 ¢ L0000 €

Furnizint, teansporil, shirizia dhe puaimi § shtreses rrafshucse e rere te mel ngit uril t thyer Fraksion O-dmui, me trashest 1 shirests -3
Cat. Sqarim : Pas pEefimdini @ kisaj shieese kompand prndkryese dshle ¢ abligu ta shayitod testin maduli 18 ngjeslyes dhe ta prezemaj ek
menaxieri kamznds,

i !c-'::nlzznudhuplmi:niEshln:si:s||ugdvcmcgum 1@ thyet fraksion 0ol inm 1= 5 l - I 50060

1000 ¢ SB0 00 ¢

Giithsej; Yos A 3. 11001

o

PERSTIKIMIY POZICIONTT (ME ELEMENTE BETONG M().\"I’UESE)I

Fuenizin, lanspurti die smonting 3 clamgnieyeupa betoni, Hogantur e aiitha punimet ¢ nevojshine, ngi betoni § klasit C 30737 RN

Sea fooma ¢ gjeomelsis st kobézg ‘@ﬁﬁ@"n sakluar nga Investitor 6 grum & pacnshilet cahe Fumizini transponti She
stiperndarja ¢ reres (fileril) per, \l\vs"{)ursﬁﬂlﬁm-tj(i faqen ¢ cila eshie ¢ kubezuar

. 5,
51 Furnizimitransporli dhe nly?ﬁ?\?fr&ube% \’}@\\ o 230.00 A RO30.00 ¢
i S o

SRS RN
" é@“ﬁi‘ﬂ 7jf
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Funerime , tranparti dhe montum [ kabézave e vima L ng imugin ime perres
wibi 1% pir b mundisuar Rrkomim e rrotave nulemjeteve , kabizat duhel tg jenit
=i foto
P £ T, TR gt
of i S T gt
52 L ,ﬁﬁ.&g mt | 280.00 I 30800 €
{5 7 o g 58
% el W
.. | . sl g ;gé»
Ii {"a ﬁ‘ .
Vo o
Furmszinn dive montinn 1 skajoreve ngs betoni C-30037 dim (1523580 ent, me . ]
53 . . . o N m RRH] 4 2009 €
3 baze betom Begaviluz me (e giitha pininwl ¢ Gera le nevojshuse.
Fuenizimi, lrmsparts dhe vendosji v shiyllave 1 tensionie sé wlet{ U} kindore
ey betonnt vanninee per L1203 kY dbe 0.4 kY, Lip SHBALOU0,Ginlesia o
trupiv Lim) 9,Giatesin ¢ 2bratesires 1im)-7.50. Diameted DEm)-38.00. Dinneta ) .
34 drsm)-20 08, Tashessa ¢ mnrit dism)-6.00,Masafkg)- 100, ugia nominalefdai). | cope 1a0 151 15000 €
A00 Me emin e Pogmiten te giitha kvejut e wjetil clekivik
Gjithsej: Pos A3l gy 470,00 €
REKAPITULIMI - TARIA E RRUGES
[ PUNET PARAPRAKIE 213.00 ¢
2 PASTRINI DIIE DEMOLIMI TERENFT 1,000.04 &
3 PUNIMET TOKESORE 3,034.00 €
4 PUNIMET  MBUSIWES (TAMPON 8410400 €
H ) PERSHKING | POZECIONIT (ME ELEMENTE BETONOQ MONTUESFE) 11 470,00 €
TOTALE ME TVSH Ll 2xssane
B © - PUNET TIGARALIZANM CATMOSPERTICTER KULLIMED B UJERAYETE SHIUT BE RRUGH
v, T i L : v | e | G | Candend tolad
reridot - Pirshkrimi _|. pnnc..m:nc.\c__ R isia ”_bu\:u ajisi (] | e TYSH (6)
Ll PUNET TOKESORE DHE ZIAVORRIKE )
Gevningd me dars , mskina , dbe Cekan dhe transporti deri st deponi § dheut |, me ngarkia die shlarkon ne vendim ko © enkwn
agans aibitkayres, dheu eshie i kateg. se -8 1V ¥ dhe VI91g, Fehet ¢ kanaleve dubet 3¢ géemohen ne formé 12 srepullt dhe 16
. Ipirpunohet fundi @ kanadit. Diew i mibur dohet 2 ssenjanohet larg kanafil o@ dargisi min, 1,00 m'
1= Ganmimi me making n& thellising mesaiare 1€ kanalit deri o8 2.7, kurse pjérissia varet nga profill (97 1 gypi, ne emim dubel
Hlogaritur edhe mbrajtjn e kanalil nga shembja
Gipnimi e awking 100% m' 20 aoee GG.E0 €
1.2 iMDbrojlja ¢ gropes ndértimore nié 188 gjatitsin ¢ kanalil, ' 20 2.00¢ H0.00 ¢
13 Zgjtriny die thellimf nt vemdet e pusctave, Zgjerini bthet péc oga 50 =m dhe
" ithellimi pér 40 em, nit dy meter gintitsi kol 4 pusela n' 5 jme 1300
(4 Planilikimi v Tundis 1@ kinalil pas pé fundimil 1© gennioil duke dhesi ramjen ¢
- sl [ siye [ aarilia behet per & siptadhges reale @ planit ik
sak e sepas projokut, Llogariyga bighet ptr 3 2 (8 siptefiagqes esle zv:iaullllznku { w | o a0 £0.00 ¢
1.5 Furpizigmi, shieieria dhe mbulimi i gypave me shiregs ritre dhe #havari d=o-dmm,)
™ |sipas detaju ne projekt: n’ A 1000 € A0.00 ¢
y Furnizimi, transporli dhe veadozja e shiritit sinjalizaes mbi shtresen ¢ zhavoril
L suandart per erjeta te kanatizinsie atmosferik, m 0 104 0008
1.7 Mbushja dhe nebulimi § kanahit me maternl nga guri gelgeror tampan 0-60mm
°7 |duke e ngjeslr né shilresa max 20-30 ¢im me My>90Mn/m2.
art 13 10U e 150.00 £
Giithsej: oy BH A77.50 ¢
2.0 PUNET ATE BETON DUE BETON ARME
Perpuniiai § fundit (€ puscies konlcoiluese me C-20/23 (per punimin ¢ pllakes
1 nga betone dhe kinetave) “Trashisia {(artisim) mesatare ¢ Amdie éshi Moy Kol
T | fonde shedbeied s hazd per vendosion ¢ unnzuve 1o gatshime monluese nga hetesy
A0 mm, kurse diinaterin ¢ kaoe 1100 mm. .
: n’ 1.4 160,00 ¢ 140,60 €
22 Furnizimi. ransporti die vendosje ¢ Betonil per puscten e wuibledhesave ng|
o |beton armeja C 2530 me dinzd0%40cm sipas detatie teknik ne projekt. oo N 4000¢E 16000 ¢
Furnizims, fransport dhe ndestion | uenve monluese ¢ belonit annuar me
shptargen ¢ hapsitave per VCS\(]UH‘L:D;!..{L)C]_{Q‘VL‘ 16 kamlizinil, lidhja ¢ gypave me,
23 |l cimentage, Ler seeitiy W@“@t\egislunc i furnizehien wmizat ¢
preres koostante 2500, 1\,\‘} T TE-ulse i, formé 18 konit {G800mm ni
00 ) st piesitn o/ RWG e Iéji i nmlh‘T«gf\knmiz:s mie kapakun ¢ rende,
shkurtohel sipas nevifglisi varshmbeiig pdryshi \}igﬁ.' lari@sise s¢ pusetin. [Fshig
¢ nevoishme 18 furni unazAETDNE e konik Bl e forme konatanue:
2.4 [y uniwza nie forme 18§ B copit q 500¢€ 14000




2.5 [b) me profil_kanstnt e | 8 | 3soee 2800nC
Glithsej: Pos B 2 720,04 ¢
a0 PUNET METAL PUNUESE
11 Furnizimi transporti montimi dhe betosimi { kupakive prej gize, per pesha 1@
S L randa. Ne pmim 1@ Hogantet cdine betomam 1kworés pre) betonasisese {25030, capd 4 15000 € OO
Shkallél né puscly
12 Fumizind, swansporti dhe ndertim montimi 1 shkalleve @ hekuta O 20 mm g

murin ¢ puselds, Shkallar 1€ veadideriahen ng cdu 30 ey me ngjyrasic kunder
karozioml, Logarilin me cops. Lopi if 104a0 C .00 €

Furnizimi, transponi dhe monlimi i grilave @ pusclave pir ujehledhisal (prej
313 |wwe), plr peshi 1@ renda. Né gmim (¢ Nogarobel: Detasiny i kurores prei heton

anmesg C-25/30. cii A F000€ 28000¢
- Gjilisej: IPos B 3 .00 €
44 PUNET E MONTURSE
Furnsami, sansporti dhe nomtimi 1 bave @ brinjézuar PLE SNE pUr kolektord Pagesa bihet pey L o' (& gypil 1@ montair kotsplet
4.1
pitr kalokloré [N--100 mms uy’ 0) e 300.00 €
Fusnizimi, sransporti dhe renlizim § lidhjes st ujtmbledhsave me pusclen ¢
Eotektoril krvesore duke periShitg hapjen ¢ viines me shpin horizontal,
2 perloreimin ¢ gypit e beton ames 15 em e piesen ¢ pashnne dhe sipeome
“ Jsipas detalit teknike ne projehl | ne gmim perfshitet edhe vendnsia ¢ gypit
TTR0TE TN 200mm me le gjithn shpenzinset, si dhe shkarkimnin ne kanatel
wmosferike, ni' A 1apoe | anond
Giithseg: Pos B 360,00 ¢
i} : REKAFITULIMY - P RARALILIMIT ATMOSFERIK
Lo [ PUNKT TOWESORE, DU ZHAVORREKE Giithsej 1.0; 37750 €

2.6 |PUNE

T ME BIETON DIE BETON ARNE Giithsej 2.0: 720.00 €

38 | PUNET METAL PUNUESE Gjithsejl 3.0; G200 €

1.0 [PUNET EMONTUESE Gjithaeje 4.0 6008 €

TOTFALI ME TVSIE; 5L,377.50 €

€ [PUNEF 1 NDERTIMUC MUREVE PER STGURIMIN 12 ATBUSTIES MUR] [ 17220, MURE 2 L=38m, MURI 3 L=12m

Nr i ' BRI - T LR “Cmimi C'mimi tofal
renda| - lu_',.mainn i pazicivtieve - R IT\jum Sasin ajesi (€) | mie TVEIL ()
i PUNET PARAPREGADITORY,

Pepve pershicrnt fe pozicioneve individoale 1 ponimeve, gmimi péefshin kushtet ¢ mitposhtme & perbashkitia
< & gmimin e gelo poziciond 1€ punimeve, minerialfeve, punis, veglve, skelave ndibmdse , © cilu jant @ ptrshkiuar sipas slanelardeve die
normave tekinke, 81 diw shpenzimel e e,
» do Loy pune eshlé parupar 0@ perpailije me normat die aeguiiore teknike pér ket loj pone, me 1@ giitha reeauilorel pérkatdse pér sigurmid
i punt dhe mbrojtien nga nkeysit cveniuale,

Parstkrime K pérggithslime per knveen ¢ 1e giitha lojeve te punimeye
» T ghtha punimet jang 18 kushitzuora per perdorim @ pangye prafesionale dhe perderimin ¢ malerialeve cilesens, (€ cilat dubet & jenis o
perputlje me standardet ¢ viefshme. Stenkaeeat sedibmiise
« Pardorimi i 4@ gjitha lojeve @ skelve, pomaed pavasysh usesing dhe fomien, pecShilet ng vlere mjesi @ punes pe 1@ eilén o jang e
nevojshme,
M gy logaritel grontimin e skelds ni vendin e ndéstimil.
N pmim duhel 1e parashifen dhe Yendosja ¢ wbelave dhe shenjave ters @ sinjaluimit dhe parelajmesimit, Montinn dbe punimi 7 gacdheve
dhe shirsiave mbrojiis.
Masa e lHogaritin e vierss operative
L logarita eshte bér per njest i masés s¢ punimeve 18 perfinduara, dhe sipas standardeve 1€ viefshme né ndertim. 1@ grithit punst dwe
delyeimet tiern shiesit 1@ eifal shagen giald ckeekutiosit 1 pungve rregullohien ape kompenzolen sipas nonmave 1@ bazuar né Ligy: ptr
Ndartimin ¢ Objekteve Tivestive dhe rregulloreve | standandeve te eifat e reegulioing k#g fushe
Puné pergstitore dhe puoil demoluese
We t¢ pjitha pozicionel pirfshihet gminn | punés pier sipurimis dhe vendnsion ¢ etikelave fshenjave paralajméruese, pastrisin e dhe lrimin ¢
hapissires demoluese, si dhe ngarkimi dhe barljz ¢ mbetarinuave .

Shisnimi [ kantieni ne shenjo erezikund zonal ke do @ panediel e né
1.1 linfrastukirs perejellése sipas projektit delal pgiste kohis sa zgjatin punimel ' T200 1.0 ¢ T200€

Llogre ' etimee i,
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Tentisikin pergojave suntaksore die [nbiloksore Lnsatime elekirdoe  uptesiies
Janalizimi ), Ne k&g poscion plefshitet edhe plar | siluacionit (& ropelit
chistues me gellim gé ¢ Tastolet plani § veprimit per shkygie the demotim 1
rgjetit ekzisiues pasteimie c el dhe pregadujen ¢ kushieve ekiike (&
pergiithshme piy idértimie e it mbrojtes dlie punitin ¢ frotaari e
kubezave . Liog m' Vérejtje né easl s nga pakujdesin vien den 1B dimtinm
eventunle tigjitha shpenzimet 1 bantekompania pundkryese dur e sannmin ¢
wiendjes,

W' 7200 Lo

T200¢ Ve

Furnizimi, (ansportin dhe montins s tivelings 56 aroinvesve 3¢ bushku we

1.3 |[mbwiesin perkatdse, £ nicjita dubiet 8 demontohel pas pérfundimit o ar 12.00 1o.on ¢ 12000¢€ l/
pusimeve Elog g ml
14 ]._I:\"_;I:;:::l“: :IT;::;:, :Ii::.:‘pcrcjulljn v punimeve gjeaderike viaid " 100 li‘JE T200¢ [/
Gjithyejt punime pazapegaditore : 33(1.{)0_? b@
T PUNET TORESORE T o
Nr, friteshikerimi 1 Poricionit MNigsiuj  Sosin Cimi Shamn

Puprmans Sshit | detyuar qi & giitha nateriaiel & demoluats (51pas pos. e peshigshinuars) 1 Turgajic nga msishija ape 1

te mpteriatil ne depot 12 eilén ¢ caklon Inwestilori
)

i deponiné ¢ cakluar péc depomim materiatesh. Materiaict qe T nevoiten [avestitont dohet te depanohien e depol ¢ parapari per prungbutbiss

sanspotioji deri

Pastrom [ierenit dranglé shkanet anaterile rrethanore kubzasielhoga , ne gihe
persmetrin ku do t& 2iwilluhen pueimet . Mg gmim katkulohet edhe bargfa v

. o w 7200 .00
aterialit @ demoluar ders & deponia g € cikton orgae mbikgyrss . Ling o

20600 €

| Cermitai § dhent (themeeve ) i kalegorise 8¢ HI- V-t& nie makina ndgitimose dhe
22 e vegla dore, materials | tepért § eili mbetet pas mbushies deponobiet me m Hooy 3.00
Iamspen g deponing te eilen ¢ caklon investilort . Llog. Ném'

42000

Formisimi dhe ngjeshin £ nenbizes 5e themeli 1o murit sbrnjlés ¢s me

%%iii

t i3 ¥ o
23 {peshineni 30MNIC o 108 60 Lon 32400 €
Sigurioe | gropis neldriimore nga rreghitdia e dieut si dhe vendosga e shenjave T
¥ - - . N . . ) 3 2
A e sipusise konform noemave ndielintore ne i m 7 up 21640
Gjithse] puné demodimit veenimit dhe iisere: 1,176.00 €
m PUNET $ MBUSHIES R
i Peeshivimi 1 Pozicionld Nigsin|  Sasia Cmimi Shoma
Farmiaimishirign dhe ngjeshia ¢ tamponit 0-63msm nen bazen ¢ themelit e R ) . ,
it 5 -
Al trashési (=1 Sem me ngjesbmeri SOMN/2. Ling né m?* " 16.20 1660 162.00 € M
Funizimi dhe mbeshiz mbrapa muril e Zhaverr Le paster (© lumit 63 mm aetere) - . ‘/
L L X JU I
.2 fjalisio dhe lastesine & muril Mes=50 en Llog, né m* i 05.00 10,00 05000 ¢
33 [Furmizinnd dhe montin 1 pypit te dreazhit 1'VE G100 pam pragra surit Llog na ' .
S i § Pt . 8500 150 rso | L7
m.
34 iFurnizami si dbe panimi & gypi PYC € 706 nun pér kullim e murit mlaojies nga w . § . l/
Jisetont 1 armuiar gdo 2.0 m zig zok. Lleg ne n’ s 74.00 240 1566 €
L. (Fomuzoni ohe mbushin mbrapa weuril me me dhenn ¢ germuar né shiresa derine|  a? . -
22 20 am dhe me ngjeshje Liog, ne m? 50.00 o0 040 € V
Gjithse] pund t& mbishjes: 133550 ¢
o IV PUNET E BETONIT DUE BETONARMES
N o Pérsihvimi | Pozicionit Njdsin]  Sasin Lamimi Shtika

dokuanentaciomt Teknik i projektinil, llogaritjes statike dhe delajeve 18 amimit,

le helommra

sheimir o aditivive 1 papershkueshém nga i
Ratilepet dbe platlomet mbishlelja duliet & bishen ne baze e dithensi
qe pas Bstunimit dhe gnomimit 1€ peaimeve t& mos ndodhin as delonumi mi 1 vopel ne strukiwd

siptifacia dubet W gelit ¢ ashpisa, shpetnrje dhe pasta) 1& betonohet vahdini.
Lioparitja ¢ sasive 12 ponimeve (@ kryera of 1§ viteld npanjésite e dhigng (@ mases (ibr @ ndintimin

gt 0y .

T wiitha pozicionet ¢ struklurave 1@ betomil duliet 1 sealizohan, sipas dimensioneve, dhe sipas il dbe kst s¢ Letonit, dhe avw sipas
Belon pdr & giithe Hojel ¢ punimeye duliet 1¢ pregadiset, sranspeatohet, pimohel, mirembahel dIhe testohel sipas parashikimeve 1€ pireaktoa
e rreguilate zbatuestine, "Rregnilat pir Srondurdet Teknibe piir Beton dhe Beton 1@ Aunsr (PBAD). Te gjllia panedlee (Raflepel} ¢ pjeseve
te dukelnne te betam 1e Ivhes dhe s jene t kualitelit te larle ne meayre ge & permbushien edhe kriteriel ¢ Jarla vizual-costetihe fe siperlaqeve
Hetant pér betanimin ¢ mureve dle shiyiiave 1 jashiise, prapa té cilave béhen whushje ¢ argiinaturat dhe shiohel hadreizohmi - venidlal sne
oneve t petashskiare mé winyrd 1@ shkathel die cilésore, né ményre

Lijate Bemnanit stukserat kanstukiive pas nderprerjeve 1€ nevojshme 18 hatonimeve, indyjan dhie vazhdimi dubet 1@ astrohen s¢ pari,

Cinini st 1 secilil ]at_‘!ﬂ:‘jﬁﬁ:‘:&k»' [y punimeye pitrishin giithgka it ¢shig e nevajshme deri nt pérfudimin ¢ se njeylds.
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4.0 Jwurit mby .‘rl:g? 2 beldnATY jeshig € 2)2‘ me {nshesi § em, ne gmim le m 540 a0.00
~ |Hagarilel {f@{hgilju tymitunimi ‘Era. detalit te dhené, Llop ne m?®
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Furnizini tznsposti dhe betonm | themuleve we awrit wibrogtes nga belons 1
armuar C2530 Ne ewim fogaritet kallaping me drrasa, betonit duket shivay

12 shitesa sulited por papezshliushimen g i, dikee vibimar dhe respektnar dhe
rirmbiajlin e betonis, Potimet se Lryhen Sipas detakil te ding Liog ne w?
Funizinidcansparti dhe Bedonind 1 smurit wbrojtes me dim sipas zgidbjes
tekamike 1o prezentuar nynhr,lmu [ azntuar (2503 Ne gmine Nogarilel kxllupmy

w1 - |me dirasa, si dhe betonimi duke i shitnr shiesa adicded nga jpa pershkeastaneria e

ut, vibrus dhe respeklear shizestn mbraytise Puninsel te kryhen Sipas detalit

[

ECERE

HA80.00 €

G0N

472000 ¢

“jte diéne Llog né e,

Giithseft pund 11

retanit dhe hetonnrnies

H,132.00 ¢

v V PUNIT B ARMATURES
M. . Pirshloinst | Pozicionil Nigsia[  Sasia Gnimi Shumn
h.uulm Uojet ¢ armalurave dubet & pastroben nga ndryshka, balla dhe pelgeria, pretja, lakind dhe vendes sakiesisht sipas
Hogaitjes sttike dbe detaieve e armaturés. [tara betonimit, ezguni mbikgyres duhet tit kontroliaji vendogien ¢ sakie fi aomaiires. .
Cmiani st § seeilit posicion 1 kélyre punimeve perfsin githgke q@ st ¢ nevajshme denl nd perfundinio e s¢ wEies. Flojr 1
armatueave @ pérdorura jané Sipas detaleve ne projekt: Anwatura 8-500:
Freenizioni { hekurat cedérimer, pusicin, prera, perpusimi dhe montimi i
1 I pivas [ e |- I Pt SR ¢k 5% ~ 15 i i i | e *
5 Jll!‘:lll"illta w l\i:klll |} (& brivigtatn it L‘|i|§-{..“| g rl(llf?.:‘itl() Rt %"jn.lm ng pﬂl!\l.ﬁh_jt me 240,00 i £424400 €
logaritjen statike sipas detaleve weknike e amimit e perfshien ve prajekt
Lioparitsa ne kg,
Giithsej pune 48 neminait e BA2LU0 €
REKAPTEULLIAL L PUNIMEVE TE MUREVE
[ PUNET PARAPIEGADITOUE 336,00 €
ti PUNET TOKESORE 1,176.00 €
mo| PUNET EAMBUSILIES]  1,33550 €
v b PUNET B RETONIT DITE BETONARMES| 11,2320 €
y\ VOPUNET EARNATURES 8,424,600 €
Cithsej: Pos O 22,5808.50 €
B | PUNET 1 RRETLLGTES METALIRE
N, CT T ) T Cminsi Cmvinil tutak
: PEeshiving I pozicioneve Njesia) . Snska - " ; y
refday . S ST h p ! - e 1 nsh, niest (€Y 3 me TYSH )
'''''''''' Furnizimi, transports dhe montini i rrathejis metabike: me faési b {Mbi toké)
uga kutiut ¢ profileve metalike. Slvyllal keyesore me dim @ 50x50x2mm 1¢
verglosen ni gdo 2.25m tmbi mur 1 dhe (@ periorouar mbi beton me anketim §i
dhe mbushjel né mes 18 ketyre shiyllave o psofilet venikale 1€ vendosua né gdo )
U318 cosi die profileve horizentale (2 vendosura 04 dy breze nga kutist me 72 500 252000€
dimensione 20X40). . N¢ gmim ;liérl'sllihct elhe lyesin ¢ rrethojes me 2 shiresa
anlikorozive (uinimamy dhe 2 shiresa agjyré yadyzore. Dizainin dbe ngiyrén e
| pisrcakton orjsni nbikayres. Llog nd w’
Gjithsej: Prs Bl 2,520.00 ¢

AT DR

il

* [ nelértimere, my e il Thyerie Wi
prerie (& by uﬂ HMIHE‘ il muim
ne It!km‘lf ﬁrl fm2

Neo4 7 | )oii:niﬁnc'\:'é ERE : i\os B .’3 | G Gunhui fotal
vendort. . e TR RO Hestnl S s () | oee TYSH ()
E i PUNFT PREGADITORE
Tnqizimi § paveelis vendosja ¢ pikuve gicadeaike 1§ erenit dhe objcklilLlog sé | kompt
L1 Teamplet .00 5000C 5000€
s Stguriead § 1erenit,vendosn v ethoave né vendpunishie si dhe furnizimi me Koyl , o
< [riyme.Liog o komplet 100 neoe S0.00¢€
. - siithse]s Pas 15 1 1060 ¢
7 PUNET DEMOLIMIT,PASTRIMIT, TOIESORE DILE MIUSILIA
" [Pasteimi T mbeturinge w ngarto dhe materialeve @ udryshine ge giinden ne
2 |vendinke do e ndrtoliet ohjekli.Materialet largohen nit depom me 1¢ afir fegale o 4 -
- |deri ne 10k, Llog ne m2 2800 e sone
L [Pematimi me Iflp;cg‘idbﬁllléfﬁ’ﬂlg ' s belen anmeja , me makineri
. L .tpo vegia dhe konepresore adekuale , eaip?
22 i ni depani me 1 alér fegale den 100 60060 ¢ 60000 €
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e 1 gjece | dheat ne diellést 30-80em me making ni sipdrlfagen = oiajektit

2.3 [Hapia o themeleve sipas prajektil, M8 Hogari & merret edhe bansparit § dheut 3¢ 1w’ 2240 3o0c 6120 ¢
tepdet der ou deponi te gytetit, Llog m3
Fuinizio, tousparting, plasifikse, shiaga dbe ngeshja o davorit me (reshesi
te shreses 4= 10« 15 emome precizited £ 3 o,
Tt nen themels «dhe nen ]!Ilnkunr.‘(]_\,'shemusu ! &30 10006 s2ong
hlpfeshiia bdhet me cilindée vibraes12- 24 1, deciss @6 sirihel moduli
| pgieshies N = 7000 KNAv. Llog ne m3
hithsej: Pos 112 J1120€
3 PUNET E BETONIT THIE ARMATUIRES
Fumizimi rurspartin dhe betomni 1 shizests s betomt tit vazfér me C12/15 me
frishesy d = 0-F emnin pilakén ¢ themeleve pér hidreizoben horizontal & Y . . . .
.96 RGO ( 630 C
A alyektitka mi paré éshli bisré mbushja adeknate me zhavor né trashis: d = 10 - " % Re 1650
13 e Llog nie w?
Fanuzimi, trasnparti dhe Letonimi i themefeve nga betoni § armuar € 25730 si
tlive nggushyis e 180 gt tEre kobids s¢ hudhjes s betonit ng veper, Betenimi do (@ \ . N - e
32 bghet verom st 18 jes¢ punuar die vendosuz pafia dhe eré asaat e " 530 10660 ¢ 33006t
projekctear Llog né n’
Furnizini, trasnporti dhe betenimi i te githa plinkave masive (e konstruksionit,
trashest = 2em, nga betoni 1 armune C 25/30. Betoning do 18 behet vetdi pas) , s .
3 1 gt prenuar dhe vendosar pahia dhe (G ammurn ¢ projeklar Liog a@ m? i 560 Jon o e SO €
Gitthesej: Pos B3| 40680 ¢
4 JPLUNET R ARMIMIT
Fermzani, trangporti. takimi dhe montmi 1armatures $ 4007500 gt i o . . -
A brinjtzuar. Armatuse nga 01 0nun derd 112mm 5 100 Hne sl
- " Gjithsej: Poy F, | 23100 €
5 [PUNET E KONSTRUKSIONIT NGA CRLINU DK LLAMARINGS
Fuhizimi dhe punins § konstruksionit nga proflile ¢ geliku sipas projekiit duke i
51 [aukeruns ne pliake 18 befonit dhe duke o dyer me dy shiresa antckoraduese Te he A5.00 300 268500 C
Ulogariet me tit ghitha shpenzimel neé ky
Furnizimi dhe vexdosja c llamarines sendwich panel t=8em anash nd mure, kalm
5.2 |dhe mveshin e deres.precgn ¢ sendwich panelit (@ bighel me precizied 1@ lar g6 ¢ " 115.00 1900 & 218500 €
Liehet termizolimi ma i sakt Liog nit m? ) T
Fumnizimi die monlimi { alluknt vertikal dhe harizontal nga tnbat e celikut :
. Tubal pérforechen ne konstruksinni ¢ gelikut me mbajes 1@ amarines se celikut , , . . ,
T [ Tobat - lluket @ ngyrosen e ngivie intikeroduese misiun dhe Gnalizimime | ™ 200 oL A0 ¢
npiyre te yadyrshme per hekur.
Furnizimi dhe puniai § konsuuksionit 1@ dergs nga proflile ¢ gelitar sipas
projekitit ke §ankeroae bagllamng smash dlse duke i fyer yer me dy shiresa
34 |amikorodieese Te llogarict me té it shpamzimet ng kp kg | 20000 eoc G000 €
Giilhisej: Pos B S| 535400 ¢
E REKAPITULINIE - NDERTIMI GARAZHDES NE RESTELICE
L0 |PURET PREGADITORE Cjithscj: Pos 15 1 1on.on ¢
L0 |PUNET DEMOLIMET, PASTRIMI T FOKESORE DHE ABUSHIA Gfithsej: fos 152 81320 €
A0 |PUREY E RETONIT DHE ARMATURES Gjithsej: Pus £3 1,:4006.80 &
40 PUNIET E ARMIMIT D810 €
S0 [PUNET B KONSTRUKSHONET NGA CELIKU DHE LLAMARINES Gjifhssj: Pos [5 5 5,35000 €
TOTALTAE TsT:| " gsa00 ¢
REKARFTULING | PERGHTHSHEM - HARIA E RRUGEVE KOLASEVAC-VODENICA NE WESTECICE w—l
A [HARIA L RItGES 23,825.00 €
B__[PURET E KANALIZIMI ATMOSFERIK PER KULLIMIT & UIERAVE TE SHIUT WE RRUGE YT
€ |PUNET E NDERTIMIT MUREVE PER SIGURIVIN E BUSHIES 22,503.5(1 ¢
2] PUNET £ RRETHOIES METALIKE 2,520,050 €
E  [PUNETE NDERTIMI | GARAZHES NE RESTELICE B,655.00 €
o, TOTAL ME TYSH 59,8B1.00 €
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i K i\
Nr. ‘e"ifr/f ] ’O?éqdﬁg’f/g'}

Dt.28.09.2023
Dragash

Kryetari I Komunes,ng bazé 18 nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L.-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikis sé Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik nc
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates *087#Hapja e rrugeve Kolasevac-
Vodenica né Restelic me numér identifikues: 621-23-9172-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-
087-521.

Xhylbehar Taipi -cakiohct menagjer T kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejleperdrejt T menagjerit ic kontrales

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te¢ menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhie nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjeile tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Kryctari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projeklit,
Mbikqgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejloril te Drejlorise perkatese,
Arkivit te¢ Komunes(kryetarit).,
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'A | EL S I G Gjithcka qé duhet ta keni
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company I.8.C. " |I ” Ill ' I ||II I |l|

Kompania e sigurimeye ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli™-nr,19,
Tel; +383 (0) 3_8 221 112: Fax; +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

1 4

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Kontraktuesi
FEhi T Niki- GD SH.P.K. & Niki 999 SH.P.K.
| Pérfagésuarnga | Lirim Sadikaj R 1
| Adresa G
| NriBiznesit
| Telefoni
Pérfituesi
B 5ng}_};:ﬁbﬁ?ﬁfhﬁﬁé?BEKéBﬁ;E{ ST
| DRAGASH D T RS

Mbulueshméria e Polices : i
Shuma Siguruar | 5,988.10 :

b e 29.09.2023 - 28.12.2023 .
LESIgUMIER . ab e U RS e e e I b i g s i
i b R B A |
| Tvsh oA R
| Primi Bruto | 127.19

| Data e Iéshimit | 29.09.2023 09:27

Aktiviteti Ekonomik:
Hapja e rrugéve Kolasevac-Vodenica né Restelic.

SR IN Fo

_Nr. Polices: 118026

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshte i
garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumen e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3, Me plotésimin e detyrimeve ndaj pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me te
gjitha mjetet ligjore, pér té b&ré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dne marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e l€né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lirg, té barabarté dhe me

| mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit. !
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | f
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions |

b et

-

| GELSI

=

Pérfagésuesi i té siguruarit
Lirim Sadikaj




